
 

KLASA: 112-01/21-03/05 

URBROJ: 251-94-01-21-1 

U Zagrebu, 24. lipnja 2021. 

 

Na temelju članka 107. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 87/08, 86/09, 

92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20) XV. gimnazija, Jordanovac 8, 

Zagreb, raspisuje  

 

JAVNI NATJEČAJ 

 

za popunu radnog mjesta: 

 

1. stručni suradnik/ca i nastavnik/ica Psihologije – 1 izvršitelj/ica 

        - neodređeno puno radno vrijeme  

 

Kandidati koji se prijavljuju na natječaj uz opći uvjet za zasnivanje radnog odnosa, u skladu s općim propisima o radu, 

trebaju ispunjavati i posebne uvjete u skladu s člancima 105. stavka 2., 7., 12. i 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi i članka 2., stavka 1., rbr. 12. Pravilnika o stručnoj spremi i pedagoško-psihološkom 

obrazovanju nastavnika u srednjem školstvu („Narodne novine“ 1/96, 80/99) te članka 7. i 8. Zakona o psihološkoj 

djelatnosti („Narodne novine“ 98/19). Poželjno aktivno znanje engleskog jezika u govoru i pismu (rad u međunarodnom 

programu) i položen stručni ispit, ali nije uvjet. 

 

Na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 

 

Uz vlastoručno potpisanu prijavu, u kojoj treba navesti osobne podatke kandidata (osobno ime, adresa stanovanja, 

kontakt podaci (e-mail adresa, broj telefona/mobitela)), potrebno je priložiti:  

- životopis; 

- dokaz o stečenoj stručnoj spremi (presliku) 

- dokaz o ispunjavanju uvjeta iz čl. 8. st. 1. Zakona o psihološkoj djelatnosti – NN 98/19 (presliku); 

- dokaz o državljanstvu (presliku); 

- uvjerenje nadležnog suda da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz članka 

106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ne starije od mjesec dana od dana isteka roka 

za prijavu na natječaj (presliku); 

- potvrdu ili elektronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o stažu ne starije od mjesec dana od 

dana isteka roka za prijavu na natječaj (presliku), 

- esej na zadanu temu – t. 1. selekcijskih postupaka (niže). 

 

Kandidati potrebne dokumente dostavljaju isključivo u preslikama, koje se neće vraćati, na e-mail adresu 

tajnistvo@mioc.hr. Nakon odabira kandidata, a prije potpisivanja ugovora o radu, odabrani kandidat će dostaviti na uvid 

izvornike dokumenata ili ovjerene preslike. 

 

 

Procjena kandidata provodi se testiranjem u trima selekcijskim postupcima: 

 

1. Pisana provjera psiholoških kompetencija, pisanog izražavanja i motivacije kandidata 

 

Kandidati su, uz prijavu na natječaj, obvezni napisati i dostaviti esej od 700 do 900 riječi na temu „Uloga psihologa u 

radu s učenicima s posebnim potrebama“. 

 

Preporučena literatura za sastav eseja: 

I. Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 

16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) 

II. Zakon o psihološkoj djelatnosti (NN 98/19) 

III. Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju (NN 

24/15) 

IV. Pravilnik o postupku utvrđivanja psihofizičkog stanja djeteta, učenika te sastavu stručnih povjerenstava 

(NN 67/14, 63/20) 

V. Pravilnik o srednjoškolskom obrazovanju darovitih učenika (NN 90/93) 

VI. Statut XV. gimnazije (KLASA: 012-03/19-01/02, URBROJ: 251-94-08-19-1 od 18. ožujka 2019., Odluka 

o dopuni Statuta XV. GIMNAZIJE, KLASA: 012-03/20-01/01, URBROJ: 251-94-08-20-4 od 29. travnja 

2020.) 

mailto:tajnistvo@mioc.hr
https://www.zakon.hr/z/317/Zakon-o-odgoju-i-obrazovanju-u-osnovnoj-i-srednjoj-%C5%A1koli
https://www.zakon.hr/z/317/Zakon-o-odgoju-i-obrazovanju-u-osnovnoj-i-srednjoj-%C5%A1koli
https://www.zakon.hr/z/861/Zakon-o-psiholo%C5%A1koj-djelatnosti
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_03_24_510.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_03_24_510.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_67_1279.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2020_05_63_1260.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1993_10_90_1755.html
https://www.mioc.hr/wp/wp-content/uploads/2020/03/Statut-XV.-gimnazije-o%c5%beujak-2019.pdf
https://www.mioc.hr/wp/wp-content/uploads/2020/03/Statut-XV.-gimnazije-o%c5%beujak-2019.pdf
https://www.mioc.hr/wp/wp-content/uploads/2020/05/Odluka-o-dopuni-Statuta-XV.-gimnazije-svibanj-2020.pdf
https://www.mioc.hr/wp/wp-content/uploads/2020/05/Odluka-o-dopuni-Statuta-XV.-gimnazije-svibanj-2020.pdf


2. Ispitivanje snalaženja u problemskim situacijama iz školske domene 

 

Nakon vrednovanja pisane provjere najmanje pet najbolje rangiranih kandidata bit će pozvano na ispitivanje snalaženja 

u problemskim situacijama iz školske domene, a čije rješavanje pretpostavlja angažman, odnosno sudjelovanje školskog 

psihologa. 

 

Literatura za provedbu drugog kruga selekcijskih postupaka (bit će dostupna kandidatima prilikom ispitivanja): 

I. Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnim i srednjim školama (NN 

112/10, 82/19, 43/20) 

II. Protokol o postupanju u slučaju nasilja među djecom i mladima 

III. Protokol o postupanju u slučaju zlostavljanja i zanemarivanja djece 

IV. Kodeks etike psihološke djelatnosti  

 

Drugi krug selekcijskih postupaka bit će održan 9. srpnja 2021. u 9,00 sati u prostorijama XV. gimnazije. Kandidati koji 

su odabrani za pristup drugom krugu selekcijskih postupaka bit će obaviješteni o tome najmanje dva dana ranije.  

 

 

3. Razgovor s kandidatima 

 

Nakon obrade rezultata drugog kruga selekcijskih postupaka, najmanje dva kandidata bit će pozvana na razgovor, a o 

čemu će kandidati biti obaviješteni najmanje dva dana ranije.  

 

 

Kandidati koji mogu ostvariti pravo prednosti pri zapošljavanju pod jednakim uvjetima prema posebnim zakonima, 

dužni su u prijavi pozvati se na to pravo te priložiti sve dokaze o ispunjavanju uvjeta natječaja i dokaze o pravu na 

prednost pri zapošljavanju.  

Popis dokaza iz članka 103., stavka 1. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 

obitelji potrebnih za ostvarivanje prava na prednost pri zapošljavanju nalazi se na internetskoj stranici Ministarstva 

hrvatskih branitelja:   

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//NG/12%20Prosinac/Zapo%C5%A1ljavanje//Popis%20dokaza%20za%20ost

varivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju.pdf 

 

Rok za podnošenje prijava je do 4. srpnja 2021. u 23:59. 

 

Prijave s potrebnom dokumentacijom se dostavljaju elektroničkom poštom na tajnistvo@mioc.hr.  

Molimo prijave dostaviti isključivo na navedeni način – sve prijave koje će biti zaprimljene na drugi način neće 

se smatrati valjanima.  

 

Kandidatom prijavljenim na javni natječaj smatra se osoba koja podnese pravodobnu i potpunu prijavu te ispunjava 

uvjete iz javnog natječaja.  

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati. 

 

Smatra se da je kandidat, koji se ne odazove bilo kojem od selekcijskih postupaka na koji se treba odazvati, odnosno na 

koje je pozvan, odustao od prijave te se njegova prijava neće uzimati u obzir u daljnjem postupku.  

Za vrijeme selekcijskih postupaka, kandidati su obvezni pridržavati se svih uvjeta i pravila o korištenju literature, 

komunikacijskih sredstava, napuštanju prostorije i sl., a rezultati kandidata koji se ne budu pridržavali istih, neće se 

vrednovati već će se smatrati da su ti kandidati odustali od prijave te se njihova prijava neće uzimati u obzir u daljnjem 

postupku. 

 

XV. gimnazija obrađuje osobne podatke kandidata prijavljenih na natječaj u skladu s Općom uredbom o zaštiti podataka 

(EU) 2016/679 u svrhu popunjavanja radnog mjesta za koje je raspisan javni natječaj. 

 

Prijavom na natječaj kandidat je suglasan da XV. gimnazija izvrši provjeru vjerodostojnosti isprave o stečenom 

obrazovanju. 

 

Rezultati natječaja bit će objavljeni na mrežnoj stranici XV. gimnazije (www.mioc.hr). 

 

                   

RAVNATELJ 

 

 

Nikola Dmitrović, prof. 

http://www.propisi.hr/print.php?id=10606
http://www.propisi.hr/print.php?id=10606
https://mzo.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Dokumenti-ZakonskiPodzakonski-Akti/Predskolski/Protokol%20o%20postupanju%20u%20slu%C4%8Daju%20nasilja%20me%C4%91u%20djecom%20i%20mladima%20-%20Ministarstvo%20za%20demografiju,%20obitelj,%20mlade%20i%20socijalnu%20politiku.pdf
https://zdravlje.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Programi,%20projekti%20i%20strategije/Protokol%20o%20postupanju%20u%20slu%C4%8Daju%20zlostavljanja%20i%20zanemarivanja%20djece.pdf
http://www.psiholoska-komora.hr/static/documents/dok_kodeks_etike.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/NG/12%20Prosinac/Zapo%C5%A1ljavanje/Popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/NG/12%20Prosinac/Zapo%C5%A1ljavanje/Popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju.pdf
mailto:tajnistvo@mioc.hr
http://www.mioc.hr/

